

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3tej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następane po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

Szef ministerstwa sprawiedliwości przeniósł na własne żądanie sędziego powiatowego w Niepołomicach Michała Liskiewicza w tym samym charakterze do sądu powiatowego w Podgórzu.

Szef Ministerstwa sprawiedliwości mianował sędziami powiatowymi w okręgu krakowskiego wyższego sądu krajowego: zastępcę prokuratora państwa w Krakowie Andrzeja Lubaszek dla Nowego Targu i adjunktów sądów powiatowych Wirgilego Mischke w Nowym Sączu dla Andrychowa a Antoniego Matakiewicza w Krzeszowicach dla Niepołomic.

Do końca października r. b. pojawiła się cholera w 6 miejscowościach, mianowicie w powiecie husiatyńskim: w Olechowczyku gdzie 22 osób zachorowało, z których 12 wyzdrowiało i 9 umarło, w Bednarówce z 11 osób 5 wyzdrowiało a 5 umarło i w Husiatynie z 19 osób 9 wyzdrowiało i 6 umarło; w powiecie brodzkim: w Brodach gdzie 152 osób zachorowało z których 73 wyzdrowiało a 57 umarło, a w Podkamieniu z 5 osób 3 umarło a 2 pozostało chorych; w powiecie Skalańskim zachorowało i umarło 4 osób na cholera w Mysłowie.

W Rosyi panuje cholera w gubernii podolskiej w Orzechowcu, Białozurkach i Kupielu.  
Lwów dnia 3. listopada 1871.

## Obwieszczenie.

Z końcem października 1871 było w obiegu na zasadzie ustaw z d. 24. grudnia 1867 (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) §. 5 i z d. 1. lipca 1868 (D. u. p. nr. 84) art. 2:

A. Według rejestrów prowadzonych w uprzejm. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

1. Udziałowych przekazów hipotecznych a mianowicie:

a) opiekujących na monetę konwencyjną 12.650 zlr., t. j. w walucie austriackiej .	13.282 zlr. 50 ct.
b) opiekujących na wal. austr.	46,063.000 „ — „ zlr. c.
razem . . .	46,076.282 50

2. Banknotów jedno- i pięcioreńskowych uznanych za noty państwa, a mianowicie:

jednoreńskowych 1,451.450 zlr. — c.	
pięciorieńskowych 396.155 „ — „	
razem . . .	1,847.605 —

B. Wydanych z zanknięcia przez podpisaną komisję formalnych not państwa a mianowicie:

jednoreńskowych 90,931.429 zlr. — c.	
pięciorieńskowych 130,320.775 „ — „	
pięćdziesięcioreń. 142,823.050 „ — „	
razem . . .	364,075.254 —
w ogóle . . .	411,999.141 50

Wiedeń, 2. listopada 1871.

Z komisji Rady państwa dla kontroli długu państwa.

Maciej Kons. hr. Wickenburg m. p.,  
prezes.

Dr. Henryk Perger,  
zastępca prezesa.

## Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. Na posiedzeniu sejmiku czeskiego z 4. b. m. odczytano następujący reskrypt cesarski:

„Do sejmiku krajowego Naszego królestwa czeskiego! Reskryptem Naszym z 12. września b. r. wezwaliśmy sejm krajowy Naszego królestwa czeskiego, ażeby w duchu umiarkowania i pojednania zajął się odpowiedniemi chwili obecnej uporządkowaniem prawnopństwowych stosunków Naszego królestwa czeskiego. Najbliższym adresem z 10. b. m. przedłożył Nam sejm krajowy rezultat swoich obrad i nie zapoznaliśmy starami jego, o uczynienie zadość tym Naszym życzeniom ze swojego stanowiska.

Musimy jednakże podnieść wyraźnie, że ustawy o traktowaniu spraw wspólnych i stosunku wzajemnych obu części monarchii ułożone przez ciała ustawodawcze

obu tych części a przez Nas sankcjonowane, mają zupełną moc obowiązującą dla całej monarchii i tylko na drodze wykazanej w tym układzie mogą być zmienione albo odnowione, o ile postanowienia tego układu tylko na pewien czas zawarte zostały.

Ponieważ dalej prawno-państwowe stosunki Naszych niewęgierskich królestw i krajów uregulowane zostały przez wydane przez Nas ustawy zasadnicze państwa, przeto zmiana ich nastąpić może tylko za zgodą obu izb Rady państwa. Wzywamy zatem sejm krajowy, ażeby przez wysłanie swoich reprezentantów do Rady państwa przyczynił się do wielkiego dzieła ugody i chętnie dał dowód braterskiego uczucia dla wszystkich ludów, uszanowania wszystkich pretensyj prawnych i patriotycznego uwzględnienia nieodzownych potrzeb Naszej monarchii.

Spodziewamy się tem pewniej, że sejm usłucha naszego wezwania, gdyż ciężka odpowiedzialność wobec państwa i współobywateli spaśćby musiała kiedyś na tych, którzyby usunięciem się udaremniłi dzieło ogólnej ugody, mogącej przyjsć do skutku tylko przez przyczynienie się wszystkich do błogich i dających rękojmię trwałości uchwał. Zasełamy więc sejmowi krajowemu Nasze cesarskie i królewskie pozdrowienie.

Dan w Wiedniu 30. października 1871.

Franciszek Józef mp.

Holzgethan mp.

— O utworzeniu nowego gabinetu pisze „Presse“: „Sprawa utworzenia nowego gabinetu postępuje powoli. Obecnie tyle tylko wiadomo, że bar. Kellersperg otrzymał od Najjaśn. Pana polecenie, ażeby utworzył nowy gabinet, i że w tym celu porozumiewa się z wybitnymi osobistościami. Listy przyszłych ministrów ogłoszone po wszystkich dziennikach w rozmaitych wersjach są, jak się zdaje, tylko wynikiem kombinacji. Pewnym tylko zdaje się być objęcie teki ministra oświecenia przez dr. Stremayera. Czy bar. Holzgethan i generał Schoil zatrzymają i nadal swoje teki, dotąd jeszcze niewiadomo.“ „Tagespresse“ zapewnia, że obecnie pracuje bar. Kellersperg nad ułożeniem programu, poczem do piero gdy program przyjęty zostanie przez Najjaśn. Pana, zajmie się ułożeniem listy ministrów.

Berlin. Na posiedzeniu parlamentu z dnia 31. października toczyły się obrady nad projektem dotyczącym przekazania zaliczek żelaznych 6,270.000 tal. dla administracji wojskowej i nad konwencyą Gotthardską kolei żelaznej. W pierwszej kwestyi zabrał nasamprzód głos poseł Hänel żądając samodzielnego stanowiska dla finansów państwa i ganiąc projekt pod tym względem, ponieważ nie przedstawia jasnego obrazu pojedynczych kas państwa. Parlament jednakowoż zdaniem jego ma obowiązek przekonania się, co spowodowało rząd do utworzenia powyższej sumy i czemu o niej w ogólnym etacie państwa nie wspomniano pod rubryką nadzwyczajnych wydatków. Minister Camphausen zgadza się na wywody posła Hänela i nie ma nic przeciwko temu, ażeby sumę wzmiankowaną umieszczono w etacie państwa, jeżeli parlament wyraźnie tego sobie życzy. W skutek oświadczenia ministra postawiono też przy nadzwyczajnych wydatkach i to w drugim czytaniu podjąć tę kwestyę, poczem w pierwszym i drugim czytaniu przyjął parlament projekt do prawa o zarazie bydła w Bawaryi i Wyrtembergu. Dyskusyą nad drugim przedmiotem porządku obrad rozpoczął minister Delbrück. Utrzymuje on, że sprawa kolei żelaznej Gotthardska korzystnie się teraz przedstawia, ponieważ zmieniło się położenie. Włoski bowiem parlament zezwolił na subwencyą 45 milionów i utworzyło się stowarzyszenie w celu wybudowania rzezczonej kolei żelaznej, które stósownie do postanowienia parlamentu konsens uzyska na budowę od szwajcarskiego rządu. Zdaniem ministra całe przedsięwzięcie zawisło obecnie od zezwolenia parlamentu, który też przez wzgląd na zbawienne skutki i w przekonaniu, że terminu po za 31. października przedłużyć nie można było, niewątpliwie zgodzi się na projekt przedłożony. Poseł Elben w dłuższym przemówieniu wskazuje na ważność i doniosłość przedmiotu, poczem zabrał jeszcze głos poseł dr. Braun. Po przyjęciu wreszcie wniosku posła Prosch, ażeby wyraz „prezydium związkowego“ zastąpić wyrazem „cesarz“ przyjęto projekt prawie jednomyślnie

Wyszło co dopiero dzieło majora Codenstern pod tytułem: „północno-niemieckie wojsko związkowe w walce przeciwko Francyi w roku 1870 i 1871“ oblicza straty niemieckiego wojska w oficerach na 5198 (między tymi 500 podchorążych i wicefeldfeblów), w prostych żołnierzach na: 98.618; 68 doktorów, 2 księży, 3 rachmistrzów. Z tych umarło: 1587 oficerów, 18.253 żołnierzy, 9 doktorów, 1 ksiądz, 1 rachmistrz; rannych: 3539 oficerów, 73.463 żołnierzy, 51 doktorów, 1 ksiądz i 1 rachmistrz; zagubionych: 72 oficerów, 6902 żołnierzy, 8 doktorów i 1 rachmistrz.

Według „Südd. Reichsp.“ zamierzają starokatolicy urządzić w miesiącu listopadzie wielki zjazd swoich zwolenników w Stuttgardzie. W tym celu podobno udali się już do profesorów Hubera, Friedricha i Michelisa z prośbą o urządzenie rzeczonoego zgromadzenia. W Wyrtembergii samej mniej w tej mierze agitują, ponieważ biskup Hefeledle wedle pomienionego dziennika nie odznacza się pogwałceniem sumienia i mało podobno troszczy się o to, czy katolicy dycecezy uznają dogmat o nieomyślności papieskiej lub nie.

— W Frankfurcie rozpoczęły się znowu konferencje między pełnomocnikami francuskimi i niemieckimi. Goulard pełnomocnik francuski powrócił już do Frankfurtu; spodziewają się powszechnie iż konferencje te w krótko się skończą, gdyż zasadnicze różnice zostały już przez najnowszą konwencyą ułożoną przez francuskiego ministra skarbu Poyer-Quertier i ks. Bismarka, usunięte. — „Frankf. Ztg.“ pisze w tej mierze co następuje: „Dowiadujemy się z pewnego źródła, iż rząd francuski zgadza się na najważniejsze propozycje rządu niemieckiego; chcąc tym sposobem przyspieszyć tok konferencji frankfurtskich; pozostaje już tylko do załatwienia kilka spraw podrzędnych. Ważniejsze zaś żądania rządu francuskiego, na które się rząd niemiecki nie chce zgodzić, załatwione będą bezpośrednio w Wersalu przez ministra skarbu Poyer-Quertier i pełnomocnika niemieckiego hr. Harry-Arnima.“

— Wedle „Provinzial Corresp.“ zapewne w bieżącym tygodniu przedłożonym będzie parlamentowi niemieckiemu projekt ustawy dotyczący reformy monetarnej. Tenże sam dziennik utrzymuje, że obrady parlamentu prawdopodobnie za dwa tygodnie się skończą i że w tym miesiącu jeszcze zwołany będzie sejm krajowy, ażeby mógł ustanowić etat na rok 1872 jeszcze przed upływem bieżącego roku.

— Budżet spraw zagranicznych w Niemczech będzie także powiększony, ponieważ rząd zamierza pensye pełnomocników niemieckich w Londynie, Petersburgu, Wiedniu i Paryżu podwyższyć o 4000 przez wzgląd na to, że i inne mocarstwa podwyższyły również płace swym reprezentantom. Posłowie w Południowej Ameryce i Meksyku wywiezieni zostali do godności ministrów rezydentów i pobierać będą po 12.000 włącznie z kosztami przeznaczonymi na reprezentacyą.

Na porządku dziennym następnego posiedzenia będą: 1. obrady w trzecim czytaniu nad projektem do prawa dotyczącego zarazy na bydło w Bawaryi i Wyrtembergii. Projekt ten przyjęto ostatecznie bez dyskusji. 2. Konwencya gotthardska kolei żelaznej, której projekt w drugim czytaniu również przyjęto. 3. Rozprawy w pierwszym i drugim czytaniu nad wnioskiem dotyczącym reprezentacji w państwach związkowych. Poseł Büsing uzasadniał swój wniosek i oświadczył, że wnioskiem bynajmniej nie chce wyrażać tej zasady, jakoby system dwuzbowy nie zgadzał się z ustawą państwa niemieckiego. Nie żąda on niczego innego, jak tylko tego, żeby lud miał prawo brania udziału w obradach nad żywotnymi kwestyami państwa. Wniosek ten, mówił poseł, wymierzony jest przeciwko rządowi meklenburgskiemu, który dotychczas żadnej nie zaprowadził konstytucji a tem samem wykluczał ludność od wszelkiego udziału w sprawach. Mowca nie chce wdziierać się w prawa pojedynczych państw, ale żąda tylko, ażeby konstytucje niemieckich państw na tych samych spoczywały podstawach, na jakich opiera się ustawa państwa Niemiec. Minister meklenburgski Bülow jako komisarz związkowy odpowiadał na wywody posła Büsing. Utrzymywał on, że jakkolwiek wniosek wymierzony przeciwko Meklenburgii, to mimo to stosunki tego kraju w niczem się nie różnią od stosunków innych państw. Ma on wszelki szacunek dla zasady konstytucyjnej ale jest tego zdania, że nie jest rzeczą ko-



nieczną, ażeby wszystkie państwa do jednej i tej samej stósowały się modły. Każdemu państwu zostawić trzeba prawo urzędzenia się u siebie, ale nie według szematu wypracowanego. Zresztą, są słowa ministra, toczą się obecnie rozprawy w łonie rady związkowej nad reformą konstytucyjną w Meklenburskiem i dla tego nie życzy sobie, ażeby co do wniosku już teraz zapadła w parlamencie jaka uchwała.

**Petersburg.** „Ostsee Ztg.“ dowiaduje się, że policja rosyjska odkryła spisec socjalistyczny sięgający aż do Litwy i Wołynia. W Petersburgu aresztowano niedawno kilka osób, które rozszerzały socjalistyczną odezwę do robotników po miastach i wsiach.

W skutek rozkazu cesarza rosyjskiego flotyła morza czarnego nazywać się będzie odtąd jak dawniej „flotą czarnego morza“ a komendant Nikołajewskiej zatoki „komendantem floty i zatok czarnego morza.“

**Londyn.** Od trzech lat przemówił po raz pierwszy przed kilkoma dniami angielski prezydent ministrów do swych wyborców w Greenwich. Minister Gladstone mówił w obec 15.000 słuchaczy, a pomimo tego przez cały czas jego mowy wzorowy panował porządek i spokój. Na wstępie swej mowy podniósł Gladstone, iż dotąd żaden rząd liberalny nie miał tak długo i tak znakomitej większości w parlamencie angielskim, jak rząd, którego od trzech lat on jest prezydentem. Następnie rzekł mowca, iż niesprawiedliwy zarzut robią rządowi, jakoby on za wiele projektów do ustaw wniósł na ubiegłej sesji parlamentu, i że przez to uniemożliwił uchwały najważniejszych ustaw. Rząd bowiem przedłożył tylko bile, których się opinia publiczna od dawna bardzo energicznie domagała. Wspominając o stosunkach Irlandyi oświadczył prezydent rady ministrów, iż Irlandczycy są obecnie w ogóle zadowoleni. W wydatkach państwowych — mówił dalej mowca — nastąpiły wielkie ograniczenia, chociaż zaprzeczyc się nie da, iż przez to niektóre klasy wiele ucierpiały. Marynarka n. p. kosztuje teraz o cztery miliony funt. szter. mniej jak przedtem; organizacja wojskowa przy tych samych a może nieco mniejszych kosztach jest teraz nierównie lepszą, a to głównie przez zniesienie systemu kupnych posad wojskowych. Z wielkiem zadowoleniem podniósł mowca ustawę o wychowaniu publicznym, która to ustawa w życie już weszła i błogie zaczyna wydawać owoce. O bilu odnoszącym się do tajnego głosowania przy wyborach do rad municypalnych i parlamentu powiedziały p. Gladstone, iż spodziewa się, że ważna ta reforma przy przyszłych już wyborach do parlamentu przeprowadzoną będzie.

„W ostatnich czasach — rzekł w końcu p. Gladstone — dużo mówiono i pisano o zniesieniu instytucji dziedzicznych miejsc w izbie lordów.“ Przyznając, że instytucja ta wymaga pewnej reformy, zastanawiałbym się jednakże długo, gdyby iai przyszło znieść ją zupełnie. Nie da się bowiem żadną miarą zaprzeczyc, iż jest to bardzo ważny czynnik w parlamentarnym ustroju państwa angielskiego. Instytucja ta ma swoją przeszłość, a lud angielski, co się także zaprzeczyc nie da, ma dla niej wielką sympatyę.“

Mowę tę, którą podaliśmy w streszczeniu, przerywano kilkakrotnie hucznymi oklaskami. W końcu posiedzenia postawił jeden z wyborców wniosek, ażeby wyrażono uznania dla deputowanego Gladstone, co też zgromadzeni wyborcy jednogłośnie prawie przyjęli.

— Dziennik „Times“ podaje alarmujące wieści z Chin. Mimo zapewnień pokojowych zawartych w artykule wstępnym tego dziennika można z niektórych jego ustępów powziąć przekonanie, że wśród pewnych ewentualności nie byłaby wcale nieprawdopodobną wojna z Chinami, która przy pomyślnym przebiegu nie przyniosłaby Anglii korzyści a na wypadek klęski mogłaby najfatalniejsze spowodować następstwa. Handel z Chinami jest bowiem prawie najgłówniejszym warunkiem zamożności Anglii a wszelka przerwa mogłaby bardzo niekorzystnie wyrzucić skutki.

Wspomniany artykuł dziennika „Times“ kończy się temi słowy: „Niechcemy podawać wieści alarmujących ale musimy przestrzedz kraj, że nasze stosunki z Chinami mogą nas w każdej chwili zmusić do prowadzenia wojny. Być może że zręczna polityka potrafi usunąć zawiązania, ale byłoby rzeczą nierozsądną, gdybyśmy się ludzili tem, że nigdy nie zostaniemy zmuszeni do środków ostrzejszych.“

**Paryż.** „Journal Officiel“ zaprzecza doniesieniu dziennika „Moniteur des Communes“ jakoby rząd francuski zamierzał sprzedać broń, odebraną gwardyi narodowej.

— Do „Köln. Ztg.“ piszą z Paryża, iż rząd francuski chce zaprowadzić w niektórych koloniach Francyi rządy cywilne na miejsce dotychczasowych rządów wojskowych. Reforma ta ma być przeprowadzoną najprzód

w Algierze a później w Kochinchinie, która od dłuższego już czasu żąda, ażeby rządy tej kolonii sprawowane były przez urzędników, znających dokładnie język i stosunki mieszkańców.

— Na polu dziennikarskim ruch niezmierny. W Chislehurst nie zbywa zdaje się, na środkach pieniężnych, bo zapowiadają ukazanie się nowego dziennika bonapartystowskiego, którego dyrekcją ma objąć dawny sekretarz jeneralny w ministerstwie spraw wewnętrznych p. Saint-Paul. „L'Ordre“ bowiem p. Duvernois do tego stopnia stracił powagę, że Roucher uczuł potrzebę posługiwania się własnym organem. Ważniejszą nierównie jest wiadomość że teorye polityczne, ekonomiczne i społeczne, wyłuszczone w znanym liście p. Gambetty, znajdują niebawem wyraz w publicystyce. Za kilka dni bowiem wyjdzie pierwszy numer dziennika „La Republique française“ którego dyrekcją objął p. Gambetta, a do którego redaktorów należą pomiędzy innymi pp. Ranc, Allain Targé, Challemel-Lacour, Floquet i t. d. Też samej sprawie służyć będzie dziennik „Le Ralliement“, który ma się ukazać niebawem pod redakcją byłego redaktora „Rappel'u“, p. Barbieux; dalej wskrzeszonym zostanie i sam „Rappel“ przez pp. Hugo, ojca i syna Meurice, Va querie itd.; wreszcie ku propagandzie dla zapatrywań p. Gambetty pomiędzy ludnością wiejską wydawać będzie księgarz p. Le Chevalier tygodnik p. t. „La République“, w którym podjęli się współpracownictwa najwybitniejsi i najzdolniejsi radykalisci. W obec wymienionych wspólnymi siłami podjętych wydatków nie zdaje się uzasadnioną pogłoska, jakoby stronnictwo radykalne nie podzielało umiarkowanych i rozsądnych teorii p. Gambetty i uważało go za odstępcę.

**Rzym.** W bieżącym miesiącu ma się odbyć w Rzymie kongres robotników. Miano już prosić Mazzini'ego aby przyjął przewodnictwo na tym kongresie. Mazzini miał odmówić tej prośbie. Garibaldi zaś, który także nie przyjął zaproszenia, pochwalił projekt, że kongres w Rzymie ma się odbyć. Zdaje się jednakże, iż nie będzie on tam miał wielkiego powodzenia; gdyż stowarzyszenia robotników włoskich oświadczyły już, iż udziału w kongresie nie wezmą, nie chcąc mieć nic wspólnego z „Internationalem“.

## Kronika.

(Morderstwo.) W Barszczowicach w powiecie Lwowskim zastrzelił 1. bm. Karol Beck żonę włościanina Pawła Wojtyńskiego, która nie chciała go żywić bezpłatnie. Sprawcę oddali żandarmi lwowskiemu c. k. sądowi karnemu.

(Wiadomości dycecezyjne.) Dnia 10. października 1871 umarł w Ulaszkowcach powiatu czortkowskiego archidyecezy lwowskiej, pleban obrz. gr. kat. ks. Leopold Zaleski liczący lat 48.

Do parafii tego probostwa wraz z filiami w Zabłotówce i Kapuścińcach należy 2160 dusz, a celem wypelnienia obowiązków duszstarownictwa, przydzielony jest każdoczesnemu plebanowi stały wikary.

Główne uposażenie stanowią 148 morgów ról i łąk w dobrej glebie, czysty zaś dochód roczny obliczony jest na 173 zł. w. a., ku czemu fundusz religijny, uzupełniając kongrę na 315 zł. w. a., dopłaca rocznie 142 zł. w. a. pokrywając prócz tego całą pensyę wikarego i wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

Umarł także dnia 14. października b. r. w Czernichowcach powiatu zbarskiego archidyecezy lwowskiej pleban obrz. gr. kat. ks. Samuel Jaroszewicz Biliński liczący lat 55.

Do parafii tego probostwa z filią w Werniakach należy 1550 dusz, główne uposażenie stanowią 103 morgi ról i łąk w dobrej (żytej) glebie, czysty dochód roczny obliczony jest na 188 zł. w. a.; a fundusz religijny uzupełnia kongrę na 315 zł. dopłacając rocznie 127 zł. w. a. i pokrywa wszystkie podatki i dodatki plebańskie.

(Pożary.) Dnia 11. października zgorzały w Topolinach pow. Brzeskim trzy domy i stodoły ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda (w części zabezp.) wynosi 2273 zł. Dnia 18. października zgorzała w Lustawicach w pow. Brzeskim stodoła ze zbożem. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 540 zł. Dnia 21. października zgorzało w Goraju w pow. Cieszanowskim 9. zagród włościańskich. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (w części zabezp.) wynosi 4000 zł. Dnia 23. października zgorzały w Zakliczynie w pow. Brzeskim 4 stodoły ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 2026 zł. Dnia 24. października zgorzało w Czernelicy w pow. Horodeńskim kilka budynków dworskich. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (w części zabezp.) wynosi 20000 zł. Dnia 20. października zgorzała w Wieleglowach w pow. Nowo Sądckim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (w części zabezp.) wynosi 130 zł. Dnia 20. października zgorzał w Borkach wielkich w pow. Tarnopolskim folwark. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 20. października zgorzała w Raclawówce w pow. Rzeszowskim stajnia. Przyczyna pożaru uwiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 250 zł.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 26. października do 2. listopada 1871. (Ceny w walucie austriackiej.)

Obrót zawsze jeszcze ożywiony, kupna jednak po naj-

większej części zawierają ab stacya, gdyż w skutek wysokiej taryfy w obrocie wewnętrznym niemożliwa jest sprzedaż zboża ab Lwów, przeczco mocno cierpi obrót centralny całego kraju.

Zboża. Pszenica 170  $\mathcal{H}$  w. w. żółta zhr. 9.75, biała zhr. 10.75. Z umową dobra transito rosyjska zhr. 10—10 $\frac{1}{4}$ ; mołdawska zhr. 9 $\frac{1}{2}$ —10. Żyto 160  $\mathcal{H}$  w. w. zhr. 7.50—7.60. Żyta brak nawet dla potrzeby krajowej, do wywozu kupują rosyjskie transito po zhr. 7 $\frac{3}{4}$ . Jęczmień 140  $\mathcal{H}$  w. w. zhr. 6—6 $\frac{1}{4}$ . Hreczka 140  $\mathcal{H}$  w. w. zhr. 6.50—6.75. Kukurudza 170  $\mathcal{H}$  w. w. stara zhr. 8—8.25 za nowy towar na grudzień — styczeń. — Zboża strączkowe. Groch 180  $\mathcal{H}$  w. w. zhr. 8—9 $\frac{1}{4}$ —9.75. Fasola 180  $\mathcal{H}$  w. w. zhr. 9 $\frac{1}{4}$ —9 $\frac{1}{2}$  ab Tarnopol. — Nasiona. Koniczyna 180  $\mathcal{H}$  w. w. zhr. 55—57 na styczeń, luty. Anyż płaski 100  $\mathcal{H}$  w. w. zhr. 20—22 — Nasiona olejne. Rzepak zimowy 150  $\mathcal{H}$  w. w. zhr. 14 $\frac{3}{4}$ —15 $\frac{1}{4}$ . Linianka 150  $\mathcal{H}$  w. w. zhr. 10 $\frac{1}{2}$ —11. — Okowita 80 Tralles 41 miar, gotowa zhr. 24, na grudzień, maj zhr. 21 $\frac{1}{2}$ .

Ceny targowe w miesiącu wrzesniu 1871:

Następujące artykuły :	Miejsce targu:				
	Stryj	Głogów	Wieliczka	Gorlice	Wadowice
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	4 72	5 57	5 50	5 93	6 75
„ żyta . . . . .	3 9	4 16	3 91	4 26	5 12
„ jęczmienia . . . . .	2 36	3 20	3 12	3 4	3 35
„ owsa . . . . .	1 52	2 —	1 63	1 68	2 50
„ grochu . . . . .	4 —	—	—	5 60	5 56
„ hreczki . . . . .	—	—	—	—	6 75
„ kukurudzy . . . . .	4 —	—	—	—	4 42
„ ziemniaków . . . . .	1 40	1 34	—	1 64	2 50
Cetnar siana . . . . .	90 —	—	—	—	1 50
Sąg drzewa twardego . . . . .	8 —	9 —	—	6 10	7 —
„ miękkiego . . . . .	5 —	6 50	—	4 30	5 80
Funt mięsa wołowego . . . . .	13 —	12 —	—	14 —	20 —
Miara wina . . . . .	50 —	40 —	—	—	80 —
„ piwa . . . . .	16 —	16 —	—	—	18 —
Wyrobnik z wiktem . . . . .	33 —	40 —	—	—	45 —
„ bez wikta . . . . .	65 —	50 —	—	45 —	60 —

## Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 31. paźdz 1871.

Stanczynny. zhr.

Wybite złoto i sztaby . . . . .	143,590.003
Weksle na miasta zagraniczne . . . . .	9,776.249
Eskontowane weksle i efekta . . . . .	zhr.
w Wiedniu . . . . .	84,322.534
Eskontowane w filiach . . . . .	56,364.862
Pożyczki za poręką w Wiedniu . . . . .	19,474.800
W zakładach filialnych . . . . .	19,823.600
Obligacje państwa, należące do banku . . . . .	1,526.586
Przywilej banku . . . . .	80,000.000
Pożyczka hipotekarna . . . . .	63,028.888
Giełdowe zakupione listy zastawne banku narodowego . . . . .	8,075.093
Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 30. czerwca 1869 . . . . .	15,689.459
Efekta funduszu pensyi . . . . .	1,934.544
Kolej Karola Ludwika . . . . .	1,384.845
Gmachy w Wiedniu i Peszcie i inwentarze . . . . .	2,914.212
<b>Razem . . . . .</b>	<b>507,905.679</b>

Stan bierny. zhr.

Fundusz banku . . . . .	90,000.000
Fundusz rezerwowy . . . . .	15,689.500
Obieg banknotów . . . . .	331,827.070
Niepodniesione zwroty kapitałów . . . . .	189.000
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku . . . . .	2,241.767
Należności z żirów . . . . .	99.108
Niepodniesione dywidendy . . . . .	129.060
Listy zastawne w obiegu . . . . .	59,775.405
Niepodniesione procenta listów zastawnych . . . . .	59.304
Fundusz pensyi . . . . .	1,934.616
Saldi bieżących rachunków . . . . .	5,960.845
<b>Razem . . . . .</b>	<b>507,905.679</b>

## Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odejdą z Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ 8 „ 7 wieczór.
„ „ „ „ „ 3 „ 30 rano.
Odeh. ze Lwowa do Czerniowic o „ 8 „ 32 rano.
„ „ „ „ „ 12 „ 20 w nocy.
„ „ do Brod. i Zloc. o „ 8 „ 52 rano.
„ „ „ „ „ 11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ 11 „ — wieczór
„ „ „ „ „ 8 „ — wieczór.
„ z Czerniowic „ „ 7 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ 2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Zloczowa „ „ 7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ „ 2 „ 50 w nocy.



Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzameczu. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with 2 columns: Direction (Ochodzą, Przychodzą) and Time (g. 9 m. 11 rano, 12, 6, 2, 19 w nocy).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4 listopada.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Stadnicki J., z Krakowa. — Kakowski A., ze Stawka. — Peleksza K., z Łazarówki. — Winnicki T., z Nadyczu. — Kownacki L., c. k. rotm., z Rosyi.

Hotel angielski: Pp. Reindl A., c. k. major, z Wolicy. — Cieniński L., z Okna. — Parzelski K., z Mikołajowa.

Dnia 5 listopada

Hotel Żorża: Pp. Hr. Starzeński B., z Rosyi. — Rychlicki L., z Wilezywoły.

Hotel europejski: P. Koniecki J., z Procisna. — Wasilowski T., z Sienkowa.

Hotel angielski: Pp. Dr. Kamiński F., z Zahaypola. — Milbachowski W., z Horyhładyc. — Tluchowski T., z Przemyśla. — Winnicki L., z Wierzbicy.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 4 listopada.

Pp. Książę Lubomirski H., do Niżyńca. — Książę Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Bukowski B., do Izdebsa. — Hr. Zamojski K., na Wołyń. — Schmedes K., c. k. podpułk., do Wiednia.

Dnia 5 listopada.

Pp. Hr. Plater K., do Krakowa. — Barański K., do Radłowic. — Jocz J., do Borszczowa. — Pierzchała Ign., do Uszkowic.

TEATR

Dziś (przedstaw. niemieckie) Po raz trzeci: „Drei Paar Schuhe.“ Obraz z życia ze spiewami w 3 aktach z prologiem przez J. Görlitz dla austriackich teatrów przerobiony przez A. Berla. Muzyka Karola Millöcker.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Effect (Erehta), Uskatecznia, sprządaże, Kurs, procentowy, Kurs ustaleni (pięta, żądają), and Złota austriackie. Lists various financial instruments and their values.

Table with columns: Pożyczka w srebrze x 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przesz. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

Table with columns: B. Krajów koronnych, Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 1/2%.

Table with columns: 2. Akcye, Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł., etc.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przem. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%.

Table with columns: 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Table with columns: Waksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., etc.

Table with columns: Kurs złota, Dukat ces. men., pol. wagi, Korona, Zofrankówka, Rosyjski imperyal, Talar szwajcarski, Srebro.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 4 listopada, Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcye banku wiedeńskiego, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie.

L. 5827 - D. F. Na dniu 31go października 1871 odbyło się 27me losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych: Wielkiego księstwa krakowskiego i Galicyi zachodniej, i 28me losowanie obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

Table showing prize amounts: Przeznaczona kwota do wylosowania wynosiła z funduszu indemnizacyjnego: Wielkiego księstwa krakowskiego 26.000 zł., Galicyi zachodniej 272.000 zł., i Galicyi wschodniej 472.000 zł., razem 770.000 zł.

Wylosowane na dniu 31go października 1871 obligacje wszystkich trzech funduszów indemnizacyjnych, jako też obligacje poprzednio wylosowane, a jeszcze niewykupione, nareszcie obligacje, przy których w księgach kredytowych zastrzeżenia są zanotowane, obejmuje obwieszczenie, jako „dodatek“ do „Gazety Lwowskiej“ dołączone.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa, jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.

We Lwowie, dnia 31. października 1871.

(2595 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 7439. Ze strony c. k. sądu obwodowego dla spraw karnych w Stanisławowie podaje się niniejszem do wiadomości, iż 21. września 1871 w nocy na polu między Nimszynem i Rudzwianami niedaleko dworca kolei żelaznej w Bursztynie przytrzymano jeden wózek na którym się dwa worki i uprząż na jednego konia znajdowała, dalej wóz o żelaznych osiach konia jednego do tegoż zaprzężonego maści karogniadej, 15 miary około 9 lat starego, na wozie zaś kilka sztuk odzieży męskiej a mianowicie trzy burnusy i jedna bunda z grubego brunatnego sukna, kuferek koc, dwie uprząże na konie i naczynia żelazne do odkręcania kłódek i sroób wszystkie te ruchomości pozostawili niewiadomi sprawcy napadu nocnego na stajnię dworską w Rudzwianach w czasie pogoni za nimi

Wzywa się zatem każdego kłoby do tych ruchomości prawo własności sobie rościć, ażeby najdalej w przeciągu roku od czasu niniejszego ogłoszenia do tu-tejszego sądu się jawił i bliższe dowody co do prawa

własności tych ruchomości wykazał, po upływie tego czasu bowiem ruchomości powyższe w drodze publicznej licytacyi sprzedane zostaną, na rzecz skarbu państwa.

Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, 16. października 1871.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strassachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der Nummern 1 und 2 der periodischen Druckschrift „Galante Bibliothek“ (Liebes-Abentheuer eines hübschen jungen Mannes. Sittenroman in 2 Bänden. Wien 1871. Verantwortlicher Redacteur Alois Kramer, Eigenthum, Druck und Verlag von Josef Holzwarth jun.), das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach § 516 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. Oktober 1868, R. G. Bl. Nr.

142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassachen. Wien am 30. Oktober 1871. Wojchan mp. Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strassachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in der Nr. 81 des Journals „Die Zungen“ gebrachten Artikel unter der Ueberschrift „Der Beobachter“ — „Grazzer Genrebilder“ — „Ein Solo mit Hindernissen“ — „Bühnen-Kobold“ — „Der Aschenmann“, das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach § 516 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868 R. G. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird. (2643)

Vom k. k. Landesgerichte in Strassachen. Wien, am 30. October 1871. Wojchan mp. Thallinger mp.



**(2646 1--3) Auktions-Aukündigung.**

Nr. 17737. Wegen Verpachtung der Fleisch- und Wein-Verzehrssteuer sammt den 20percent. Zuschlag auf das Jahr 1872 mit der stillschweigenden Erneuerung auf die Jahre 1873 und 1874 oder unbedingt auf die dreijährige Pachtbauer vom 1. Jänner 1872 bis Ende December 1874 wird am 21. November 1871 eine öffentliche Versteigerung abgehalten werden.

Post- Pozyca	Für den Pachtbezirk Dla okręgu dzierzawnego	Mit dem Ausrufspreise Z ceną wywołania	Am Dnia	St W
1	Obertyn vom Fleisch od mięsa	1003 zł.	21. November 1871	Kołomea
2	Kossów "	2302 zł. 70 kr.	21. listopada 1871	Kołomyi
3	Horodenka vom Wein od wina	240 z.		

Alsadium sind 10 Pct. des Ausrufspreises zu erlegen. Schriftliche Offerten mit dem Adium sind bis 20ten November 1871 — 2 Uhr Nachmittags dem Vorstande der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea zu übergeben.

Die näheren Bedingungen können bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea eingesehen werden.  
Von der f. f. Finanz-Bezirks-Direction.  
Kołomea, am 1. November 1871.

**Obwieszczenie licytacyi.**

L. 17737. W celu wydzierżawienia podatku konsumcyjnego od mięsa i wina z dodatkiem 20proc. na rok 1872 z przedłużeniem na r. 1873 i 1874, lub warunkowo na period trzech lat od 1go stycznia 1872 roku do końca grudnia 1874, odbędzie się na dniu 21. listopada 1871 r. publiczna licytacya.

Jako wadium składa się 10proc. ceny wywołania. Pisemne w wadium zaopatrzone oferty należy do 20. listopada 1871 do 2giej godziny z południa do rąk naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyi złożyć.

Bliższe warunki można w powiatowej Dyrekcji skarbowej w Kołomyi się dowiedzieć.

Z c. k. powiatowej dyrekcji skarbu.  
Kołomya, dnia 1. listopada 1871.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
Vom k. k. Landesgerichte in Zraffachen.

Lemberg, am 25. October 1871

**(2614) E d y k t.**

L. 16769. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zezwala na wciągnięcie do rejestru firm pojedynczych firmy: „J. Czynciel“, pod którą Józef Czynciel handel wyrobów rękawicznicznych i galanteryjnych w Krakowie prowadzić będzie.

Kraków, dnia 17. października 1871.

**(2636 1--3) E d y k t.**

L. 12825. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski oznajmia ze p. Władysław Leon dw. im. Bromirski wytoczył pozew przeciw masie krydalnej Konstancyi hr. Rzewuskiej i teje z nazwiska, zycia i miejsca pobytu niewiadomym wierzycielom o extabulacyę obowiązku cenę kupna dóbr Tarnoruda w kwocie 3000 złr. m. k. przez kompenzacyę uiszczoną wierzycielom masy krydalnej p. Konstancyi hr. Rzewuskiej, którzy by pierwszeństwo przed sumą 3000 duk. hol. przez dom handlowy Hausner & Vizland wywalczoną, jako też przed sumą 3000 złr. m. k. Erazmowi Bromirskiemu mu odstapioną wywalczyli, zabezpieczenia w stanie biernym dóbr Tarnoruda jak Dom. 25 pag 167 n. 35 on. na rzecz masy krydalnej p. Konstancyi hr. Rzewuskiej zaintabulowanego.

Dla nieobecnych pozwanych ustanowiono tutejszego adwokata dra Sternklara kuratorem a adw. dra Axelrada tegoż zastępcą w tej sprawie i wyznaczono pierwszy termin do rozprawy na 28 listopada 1871. 10 god. rano.

Wzywa się tedy pozwanych, aby się w tej sprawie zgłosili, gdyż inaczej takowa wedle przepisu prawa przeprowadzoną zostanie.

Tarnopol, dnia 23 października 1871.

**(2635 3--3) Obwieszczenie.**

L. 6393. W skutek podania Dyrekcji kasy oszczędności sub praes. 1. października 1871 wniesionego zawieszają się rozpisana uchwałami z dnia 14. lipca 1871 do l. 2992 i z dnia 15. września 1871 do l. 5790 licytacyę dóbr Staromieścia i Miłocin w dniach 9. listopada i 14. grudnia 1871 odbyć się mającej.

Co się do publicznej podaje wiadomości.  
Rzeszów, dnia 20. października 1871.

**(2593) E d y k t.**

L. 16806. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru firm pojedynczych, firmy: „Jan Schumann“, pod którą Jan Schumann handel szkłem, porcelaną i naczyniami kamiennymi w Krakowie prowadzić będzie.

Kraków, dnia 17. października 1871.

**(2594 1--3) E d y k t.**

L. 11783. C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa niniejszem Jana Majewskiego, który w roku 1839, z Sambora miejsca stałego mieszkania niewiadomo dokąd się wydalwszy więcej nie powrócił i odtąd bez wieści zaginął, — ażeby w przeciągu jednego roku o swoim życiu lub sąd lub postawionego dla niego kuratora tutejszego adwokata dra Szemelowskiego zawiadomił, gdyż w przeciwnym razie na pozwana prośbę pozostającej małżonki Franciszki z Wanatów Majewskiej sąd przystąpiłby do rozpoznania prośby tej ostatniej, domagającej się uznania Jana Majewskiego za zmarłego a to w celu zawarcia przez proszącą powtórnego małżeństwa.

Sambor, dnia 24 października 1871.

**(2601 1--3) Obwieszczenie.**

L. 4627. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie, podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Lipę Gabel w c. k. uprz. zakładzie kredytowym włościańskim kapitału 100 złr, a względnie 98 złr. z  $\frac{1}{100}$  od 10 czerwca 1870 bieżącemi tuzdziesiąt dalszemi  $\frac{3}{100}$  odsetkami od kwoty w należywym czasie nie uiszczony nareszcie kosztów w kwocie 6 złr. 2 kr. w. a. i obecnie w kwocie 3 złr. 1 kr. w. a. przyznanych rozpisana zostaje publiczna przemusowa sprzedaż realności pod l. 111/95 w Manasterzu położonej, przedmiotu tabularnego nie stanowiącej, a własnością Lipy Gabel będącej w trzech terminach dnia 23 listopada 1871 21 grudnia 1871, i 25 stycznia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem odbyć się mających — pod warunkami przez dyrekcją zakładu podanemi. Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 400 złr. a. w. wadium w kwocie 40 złr. winien kaźden chęć kupna mający przed komisją licytacyjną złożyć. Realność na dwóch pierwszych terminach, tylko wyżej lub za cenę szacunkową — na 3cim terminie także niżej takowej, jednak nie niżej jak za 150 złr. a. w. sprzedaną zostanie.

Sieniawa, 18 października 1871.

**(2605) O g ł o s z e n i e.**

L. 14291. W imieniu Jego Cesarskiej Mości c. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzeka na wniosek c. k. prokuratorji państwa, w myśl §. 8 postępow. pras. z dnia 17. grudnia 1862 Nr. 7 Dz. ust. pań., ze zastawianiem §. 36 i 37 ust. pras. z dnia 17. grudnia 1862 Nr. 6 Dz. ust. p., że treść artykułu w Nr. 79 czasopiśma „Słowo“ z dnia 18. października 1871 umieszczonego pod napisem: „Hupost i zloba“ zawiera w sobie istotę czynu zbrodni zakłócenia spokoju publicznego w §. 65 lit. a. ustaw karnych określonej z wykroczenia z §. 302 ust. karn., że zatem konfiskata Nr. 79 „Słowa“ jest usprawiedliwioną, że konfiskowane egzemplarze mają być zniszczone i że dalsze rozpowszechnienie tychże dla obrębu krajów w radzie państwa w Wiedniu reprezentowanych się zakazuje.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. sądu krajowego w sprawach karnych.  
Lwów, dnia 21. października 1871.

**Rundmachung.**

Nr. 14291. Im Namen Seiner Majestät des Kaisers das k. k. Landesgericht in Zraffachen in Lemberg hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft auf Grund des §. 8 des Preßgesetzes vom 17. December 1862 Zahl 7 des R. G. Bl. zu Recht erkannt.

Der im Zeitungsblatte Nr. 79 der in Lemberg erscheinenden ruthenischen Zeitschrift „Słowo“ angekommene Artikel unter der Aufschrift: „Hupost i zloba“ enthalte seinem In-

halte nach den Thatbestand des im §. 65 lit. a. des R. G. vorgeesehenen Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und des im §. 302 des Str. G. verpönten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, daher die Beschlagnahme dieses Zeitungsblattes für gerechtfertigt erklärt, und in Gemäßheit der §§ 36 und 37 des Preßgesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 des R. G. Bl. nicht nur die Weiterverbreitung dieses Zeitungsblattes für den ganzen Umfang der im Reichsrathe zu Wien vertretenen Länder verboten, sondern auch die Vernichtung der mit Beschlag belegten Auflage beschlossen wird.

**Doniesienia prywatne.****Kurcze epileptyczne (padaczka)**

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsji, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Jedz serce wyleczonych zupełnie. (1128 31-40)

Lemberg-Czernowitz-Jassy



Eisenbahn - Gesellschaft.

**Eröffnung der Zweigbahn****Verestie - Botusani.**

Am 1ten November l. J. wird die Zweigbahn von Verestie nach Botusani mit den Stationen Buceco, Leorda und Botusani für den Personen- und Sachenverkehr eröffnet.

Der Verkehr der Züge findet nach der im November v. J. veröffentlichten Fahrordnung statt.

Die auf den rumänischen Linien der Gesellschaft bestehenden allgemeinen und Special-Tarife, sowie die darauf bezugnehmenden Bestimmungen gelten auch für diese Zweigbahn.

Wien, im October 1871.

(2632 3--3)

Die Generaldirection.

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze  
począwszy od 20. października 1869

**Asygnaty kasowe**

4 $\frac{1}{2}$	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	" " "
5 $\frac{1}{2}$	"	30	" " "
6	"	60	" " "

(94 35 - ?)

Dyrekcya.